
 

 

 

 

 

 

 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度となり新たに気持ちを切

り替えて社員一同身を引き締めて今年度も、皆様に信頼を頂けるよう努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

   

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

有限会社 浜田浄化センター 生湯工場 

〒697-0002 島根県浜田市生湯町 1892-4 

Tel:0855-22-3883  Fax:0855-22-8066 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

地球に優しい 

有限会社 浜田浄化センター 

浜浜 浄浄 産産 廃廃 通通 信信
浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 浜田浄化センターのＮｅｗｓ Ｌｅｔｔｅｒ 

VOL.43 
 

2024 年 
春号 

研修会に参加しました 

名  前： 山根 彰太 
出身地：浜田市 
趣 味： 体型維持のための運動 
〈お客様へのコメント〉 

           収集運搬業務を担当しております。
面倒見の良い上司、楽しい後輩のお
かげで毎日楽しく働ています。 

収集業務についてご不明な点が
ございましたらご遠慮なくご相談
ください。 

安全運転に心がけていますので、
よろしくお願いいたします。    

            

 

 

許可証更新 
 この度、島根県での産業廃棄物処分業と産業廃棄物
収集運搬業の許可更新を行いました。引き続き優良事
業者認定を頂き、有効期限は７年間です。契約者様に
は許可書の写しを随時お送りいたしますので、お手元
に届きましたら、お手持ちの産業廃棄物契約書と合わ
せて保管をお願いいたします。 
 また、山口県での産業廃棄物収集運搬業の許可更新
を行いました。 
 弊社ホームページの許可証一覧でも 
PDF にてダウンロード可能ですので、 
ご利用ください。 

収集運搬担当 

各種バッテリー類・電池類分別のお願い 

 

全国で、リチウム電池等各種バッテリー類・電
池類の中間処理作業中の発火事故が増えており、
弊社も同様な事故が発生しないよう十分注意を
払い作業を行っております。 
 そこで、各排出事業者様におかれましても、上
記事故の発生を未然に防ぐため、同じ袋の中に各
種バッテリー類・電池類とその他の廃棄物を混ぜ
て入れないようご協力をお願いいたします。機器
内部に入っている場合も事前に抜き取って頂く
ようお願いいたします。 

 また、種類不明な電池類・バッテリー類は受入
不可となります。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 昨年１２月５日にいわみーるで開催された、しまね産業資源循環協会主催の産業廃棄物従事者研修

会へ参加し、公益財団法人 しまね自然と環境財団 葭矢氏より「脱炭素社会」の基礎知識と対応に

ついてをテーマに講演がありました。 

 地球温暖化や気候変動への対策と適応についてや省エネ活動や再生可能エネルギーの活用へ切り

替えることで二酸化炭素の排出削減や温暖化によるリスクの低減を促す重要性をお伺いしました。 

また、中小企業が脱炭素に取り組むメリットや、 

社内へのカーボンニュートラルの落とし込み方等を 

具体的な事例を挙げて紹介されました。 

弊社も脱炭素経営に取り組み、個々の意識改革と 

行動を促し、カーボンニュートラルでの地域活性化 

の貢献を担って参りたいと思います。 

 


